



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 046/2020



O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA de Augusto Corrêa/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 046/2020** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Escolas Municipais da Rede de Ensino do município de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : S C M LISBOA - 19.315.740/0001-45

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
1	1	ÁGUA SANITÁRIA, frasco resistente e com capacidade de 1000 ml, prazo de validade mínima de 160 dias a contar da data de entrega. Caixa com 12 und.	550,00	CX	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 16,50	R\$ 9.075,00	R\$ 29,63	R\$ 16.296,50	R\$ 13,13

Subtotal Lote R\$ 16,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
4	1	AROMATIZADOR de ambientes, spray perfumes variados, frasco com 360 ml.	100,00	UND.	AIR WICK	AIR WICK	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00	R\$ 8,25

Subtotal Lote R\$ 3,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
5	1	BALDE DE PLÁSTICO - 12 LITROS padrão, capacidade de 12 litros com alça.	250,00	UND.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,93	R\$ 1.982,50	R\$ 3,93

Subtotal Lote R\$ 4,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
6	1	BALDE DE PLÁSTICO - 20 LITROS padrão, capacidade de 20 litros com alça.	100,00	UND.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00	R\$ 5,31

Subtotal Lote R\$ 7,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
8	1	BANDEJA LAMINADA DESCARTÁVEL Nº 12	100,00	UND.	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 5,39	R\$ 539,00	R\$ 2,09

Subtotal Lote R\$ 3,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
10	1	CESTO PARA LIXO 80 LITROS COM TAMPA	200,00	UND.	LUMAR	LUMAR	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 37,29	R\$ 7.458,00	R\$ 8,29

Subtotal Lote R\$ 29,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
12	1	CESTO telado em plástico para lixo, com tampa, cores variadas, capacidade de 65 litros	200,00	UND.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 45,93	R\$ 9.186,00	R\$ 5,93

Subtotal Lote R\$ 40,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
15	1	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA (180ML) – branco, acondicionados empacotes de 100 unidades	500,00	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00	R\$ 2,11

Subtotal Lote R\$ 1,70

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
17	1	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA (300ML) – branco, acondicionados empacotes de 100 unidades	500,00	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 2,65

Subtotal Lote R\$ 2,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
18	1	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL P/CAFÉ – Copo plástico descartável para café, 50ml, branco, pct com 100 unidades	800,00	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 2,81	R\$ 2.248,00	R\$ 1,31

Subtotal Lote R\$ 1,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
21	1	DESINFETANTE (2000ml), com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 2000 ml, resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA. Caixa com 6 und.	300,00	CX	ZUPP	ZUPP	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 53,57	R\$ 16.071,00	R\$ 31,07

Subtotal Lote R\$ 22,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 26,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
23	1	ESCOVA OVAL MADEIRA para lavar roupas, tipo multiuso, com cerdas resistentes, dimensões mínimas de 11cmx6cmx4cm. Pacote com 12 und.	150,00	PCT	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	R\$ 35,20	R\$ 5.280,00	R\$ 8,70

Subtotal Lote R\$ 26,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
28	1	ESPONJA EM AÇO, embalagem de 60g e pacote com 14 com 8 unidades, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	1.000,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00	R\$ 3,05

Subtotal Lote R\$ 11,70

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
35	1	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20CM PCT C/100	200,00	PCT	DIA-DIA	DIA-DIA	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 2,98	R\$ 596,00	R\$ 1,48

Subtotal Lote R\$ 1,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
36	1	INSETICIDA SPRAY, eficaz contra moscas, mosquitos e baratas - frasco de 300ml e inofensivo para a camada de ozônio. Prazo de validade mínimo de 18 meses a contar da data de entrega.	200,00	UND.	BAYGON	BAYGON	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 11,13	R\$ 2.226,00	R\$ 4,53

Subtotal Lote R\$ 6,60

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
37	1	INSETICIDA LÍQUIDO 475 ML	100,00	UND.	BAYGON	BAYGON	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00	R\$ 3,08

Subtotal Lote R\$ 7,60

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
39	1	LIMPA ALUMÍNIO (FRASCO COM 500ML). CAIXA COM 24 UNIDADE	200,00	CX	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 47,27	R\$ 9.454,00	R\$ 7,27

Subtotal Lote R\$ 40,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
42	1	LUVA MULTIUSO - Luva PVC LIMPEZA 9" tamanhos P, M, G, prazo validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.	200,00	PAR	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,54	R\$ 908,00	R\$ 2,04

Subtotal Lote R\$ 2,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
43	1	NAFTALINA (PACOTE COM 50 UNIDADE)	10,00	PCT	RADIANTE	RADIANTE	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 10,00

Subtotal Lote R\$ 40,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
45	1	PANO PARA LIMPEZA de chão tipo saco, de algodão, alvejado, reforçado e com medidas mínimas de 75x50cm.	3.000,00	UND.	DANTEX	DANTEX	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 3,72	R\$ 11.160,00	R\$ 1,92

Subtotal Lote R\$ 1,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
48	1	PAPEL TOALHA com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado em pacotes com 2 rolos e em fardos com 24 und.	500,00	FAR	SCALA	SCALA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 50,76	R\$ 25.380,00	R\$ 10,76

Subtotal Lote R\$ 40,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
49	1	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 15 (PCT C/ 10)	1.000,00	PCT	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 0,77

Subtotal Lote R\$ 0,90

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
50	1	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 12 (PCT C/ 10)	1.000,00	PCT	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	R\$ 0,87

Subtotal Lote R\$ 0,75

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
51	1	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 15 (PCT C/ 10)	1.000,00	PCT	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	R\$ 1,03

Subtotal Lote R\$ 0,90

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
52	1	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 18 (PCT C/ 10)	1.000,00	PCT	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	R\$ 0,44

Subtotal Lote R\$ 1,70

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
54	1	RODO tamanho grande medindo 60 cm, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	300,00	UND.	RJPLASTONI	RJPLASTONI	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	R\$ 2,13

Subtotal Lote R\$ 4,90

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
55	1	SABÃO em barra 1Kg, azul, acondicionados em caixa com 20 unidades. Prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	1.500,00	CX	ZEBU	ZEBU	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	R\$ 59,63	R\$ 89.445,00	R\$ 23,63

Subtotal Lote R\$ 36,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
59	1	SACO PARA LIXO 30 LTS (PCT C/ 10UND)	1.800,00	PCT	ORLEPLAST	ORLEPLAST	R\$ 1,69	R\$ 3.042,00	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00	R\$ 0,51

Subtotal Lote R\$ 1,69

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
61	1	SACO DE POLIETILENO DE 1KG. PACOTE COM 100	20,00	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 2,62	R\$ 52,40	R\$ 0,02

Subtotal Lote R\$ 2,60

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
63	1	SACO PARA COAR CAFÉ	10,00	UND.	JFITEX	JFITEX	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 1,72	R\$ 17,20	R\$ 0,12

Subtotal Lote R\$ 1,60

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
64	1	SACOLA PLASTICA DE 10 KG. PACOTE COM 100	10,00	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 4,37	R\$ 43,70	R\$ 1,07

Subtotal Lote R\$ 3,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
65	1	SACOLA PLASTICA DE 15 KG PACOTE COM 100	20,00	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 5,46	R\$ 109,20	R\$ 2,46

Subtotal Lote R\$ 3,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
66	1	TAPETE	130,00	UND.	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,50	R\$ 715,00	R\$ 9,10	R\$ 1.183,00	R\$ 3,60

Subtotal Lote R\$ 5,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
69	1	VASSOURA DE AÇO 18 DENTES	100,00	UND.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00	R\$ 1,03

Subtotal Lote R\$ 11,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
70	1	VASSOURA DE CIPÓ com 12 unidades	80,00	DÚZIA	S/M	S/M	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 134,90	R\$ 10.792,00	R\$ 35,90

Subtotal Lote R\$ 99,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
71	1	GUARDANAPO DE ALGODÃO – PACOTE COM 12 UND	200,00	PCT	DANTEX	DANTEX	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00	R\$ 5,60

Subtotal Lote R\$ 20,50

Subtotal Adjudicado: R\$ 164.288,00

Subtotal Orçado: R\$ 253.353,50

Economia %: 35,15%

Economia R\$: 89.065,50

Fornecedor : COMERCIAL FERREIRA BATISTA LTDA - 09.524.801/0001-20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
2	1	ÁLCOOL EM GEL (70%), uso doméstico frasco c/ 500 g e com selo do INMETRO. Caixa com 12 und	450,00	CX	Zupp	Zupp	R\$ 68,50	R\$ 30.825,00	R\$ 118,92	R\$ 53.514,00	R\$ 50,42

Subtotal Lote R\$ 68,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
3	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% uso doméstico frasco c/ 600 ml e com selo do INMETRO. Caixa com 12 und	300,00	CX	Economico	Economico	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00	R\$ 114,98	R\$ 34.494,00	R\$ 63,48

Subtotal Lote R\$ 51,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
7	1	BANDEJA LAMINADA DESCARTÁVEL Nº 8	100,00	UND.	Para festa	Para festa	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 3,64	R\$ 364,00	R\$ 1,64

Subtotal Lote R\$ 2,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
9	1	CESTO PARA LIXO 30 LITROS COM TAMPA	200,00	UND.	Totalplast	Totalplast	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 31,15	R\$ 6.230,00	R\$ 4,65

Subtotal Lote R\$ 26,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
11	1	CESTO telado em plástico para lixo, cores variadas, capacidade mínima 9,6 litros (pequeno).	300,00	UND.	Totalplast	Totalplast	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00	R\$ 1,66

Subtotal Lote R\$ 4,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
13	1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO – PACOTE COM 50 UNIDADE	1.500,00	PCT	Totalplast	Totalplast	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00	R\$ 1,05

Subtotal Lote R\$ 2,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
14	1	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA – PACOTE COM 100 UNIDADE	500,00	PCT	Totalplast	Totalplast	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 3,37	R\$ 1.685,00	R\$ 1,07

Subtotal Lote R\$ 2,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
16	1	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA (200ML) – branco, acondicionados empacotes de 100 unidades	1.500,00	PCT	Totalplast	Totalplast	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	R\$ 1,80

Subtotal Lote R\$ 2,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
19	1	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS, 300g, contendo em sua fórmula básica Hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	100,00	UND	Pratik	Pratik	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	R\$ 1,55

Subtotal Lote R\$ 6,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
20	1	DESINFETANTE (500ml), com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 500 ml, resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA. Caixa com 12 und.	150,00	CX	Zupp	Zupp	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 34,41	R\$ 5.161,50	R\$ 8,41

Subtotal Lote R\$ 26,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
22	1	DETERGENTE LÍQUIDO, com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 500 ml, resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA. Caixa com 24 und	550,00	CX	Economico	Economico	R\$ 34,00	R\$ 18.700,00	R\$ 40,37	R\$ 22.203,50	R\$ 6,37

Subtotal Lote R\$ 34,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
24	1	ESCOVA SANITÁRIA, com suporte independente, dimensões mínimas de 37cmx14cmx12cm, com cerdas em formato circular.	100,00	UND	Pratik	Pratik	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,42	R\$ 642,00	R\$ 2,92

Subtotal Lote R\$ 3,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
25	1	ESCOVÃO COM CABO (COM 12 UND)	50,00	DÚZIA	Escovabras	Escovabras	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00	R\$ 76,79	R\$ 3.839,50	R\$ 23,29

Subtotal Lote R\$ 53,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
26	1	ESPANADOR DE MÃO	80,00	UND.	Escovabras	Escovabras	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 5,17	R\$ 413,60	R\$ 1,37

Subtotal Lote R\$ 3,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
27	1	ESPANADOR DE TETO	50,00	UND.	Escovabras	Escovabras	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 9,05	R\$ 452,50	R\$ 0,25

Subtotal Lote R\$ 8,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
29	1	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, sendo uma face em feltro abrasivo e a outra em esponja, medindo 109x70x20mm, agente antibacterias e formato retangular. Caixa com 60 und	300,00	CX	Brilhus	Brilhus	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 49,69	R\$ 14.907,00	R\$ 27,19

Subtotal Lote R\$ 22,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
30	1	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE COM 50 UND)	500,00	PCT	Totalplast	Totalplast	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00	R\$ 0,59

Subtotal Lote R\$ 3,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
31	1	FILME DE PVC – ROLO COM 30 MTS	100,00	UND.	Termopratt	Termopratt	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,09	R\$ 409,00	R\$ 0,59

Subtotal Lote R\$ 3,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
32	1	FLANELA Flanela ouro, 90% algodão, pacote com 12 unidades, tamanho mínimo 28cm x 38cm.	250,00	PCT	Dantex	Dantex	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 22,47	R\$ 5.617,50	R\$ 0,47

Subtotal Lote R\$ 22,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
33	1	FÓSFORO PACOTE COM 12 CAIXA	20,00	PCT	Guarany	Guarany	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 4,03	R\$ 80,60	R\$ 1,23

Subtotal Lote R\$ 2,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
34	1	GARFO DESCARTÁVEL – PACOTE COM 50 UND	1.000,00	PCT	Totalplast	Totalplast	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 1,20

Subtotal Lote R\$ 2,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 2,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
38	1	ISQUEIRO	150,00	UND.	Bic	Bic	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 2,95	R\$ 442,50	R\$ 0,75

Subtotal Lote R\$ 2,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
40	1	LIMPA VIDRO (FRASCO COM 500ML). CAIXA COM 24 UNIDADE	15,00	CX	Zupp	Zupp	R\$ 128,80	R\$ 1.932,00	R\$ 137,62	R\$ 2.064,30	R\$ 8,82

Subtotal Lote R\$ 128,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
41	1	LUSTRA MÓVEL 500ML Lustra Móveis 500ml, aplicável em superfícies de madeira e superfícies lisas, fragrâncias variadas. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	100,00	UND.	Facille	Facille	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 7,42	R\$ 742,00	R\$ 2,70

Subtotal Lote R\$ 4,72

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
44	1	PÁ PARA LIXO COM CABO roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente	30,00	DÚZIA	Tramontina	Tramontina	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00	R\$ 55,71	R\$ 1.671,30	R\$ 1,21

Subtotal Lote R\$ 54,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
46	1	PAPEL ALUMÍNIO (ROLO COM 7,5MT)	100,00	ROL	Pratik	Pratik	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,88	R\$ 388,00	R\$ 0,08

Subtotal Lote R\$ 3,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
47	1	PAPEL HIGIÊNICO Papel higiênico com folhas simples, picotado, gofrado, não perfumado, antialérgico, branco, 100% de fibras naturais (celulósias), de 30mx10cm, acondicionado em sacos plástico, fardo com 64 und	1.500,00	FAR	Nino	Nino	R\$ 39,50	R\$ 59.250,00	R\$ 48,96	R\$ 73.440,00	R\$ 9,46

Subtotal Lote R\$ 39,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
53	1	PEDRA SANITÁRIA 25g. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	500,00	UND	Zupp	Zupp	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00	R\$ 0,28

Subtotal Lote R\$ 1,65

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
56	1	SABÃO em pó, podendo ser usados em todos os tipos de tecido, acondicionados em embalagem plástica de 500g.Prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega. Caixa com 24 und	1.200,00	CX	Tixan Ypê	Tixan Ypê	R\$ 35,50	R\$ 42.600,00	R\$ 50,88	R\$ 61.056,00	R\$ 15,38

Subtotal Lote R\$ 35,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
57	1	SACO PARA LIXO 100 LTS (PCT C/ 5 UND)	1.800,00	PCT	Kata lixo	Kata lixo	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	R\$ 2,57	R\$ 4.626,00	R\$ 1,17

Subtotal Lote R\$ 1,40

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
58	1	SACO PARA LIXO 15 LTS (PCT C/ 10 UND)	800,00	PCT	Kata lixo	Kata lixo	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 2,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
60	1	SACO PARA LIXO 50 LTS (PCT C/ 5 UND)	1.500,00	PCT	Kata lixo	Kata lixo	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 2,31	R\$ 3.465,00	R\$ 0,61

Subtotal Lote R\$ 1,70

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
62	1	SACO DE POLIETILENO DE 2KG. PACOTE COM 100	20,00	PCT	Decoplast	Decoplast	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 0,05

Subtotal Lote R\$ 3,30

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
67	1	VASSOURA PET, reforçada, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente	200,00	UND	Regional	Regional	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00	R\$ 2,12

Subtotal Lote R\$ 5,90

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
68	1	VASSOURA DE PIAÇAVA nº 5 com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente. Pacote com 12 und	250,00	PCT	Piaçava Pará	Piaçava Pará	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00	R\$ 66,54	R\$ 16.635,00	R\$ 14,54

Subtotal Lote R\$ 52,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
72	1	AVENTAL DE COZINHA em PVC, sem bolso. Peso aproximadamente 90g, 52 cm de largura x 74 cm de comprimento	50,00	UND	Dantex	Dantex	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 3,25

Subtotal Lote R\$ 4,20

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
73	1	TOCAS DESCARTÁVEIS em TNT. Pacote com 100 unidades	100,00	PCT	Descopack	Descopack	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 7,50

Subtotal Lote R\$ 9,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
74	1	TOALHA DE ROSTO	50,00	UND	Teka	Teka	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 9,27	R\$ 463,50	R\$ 4,07

Subtotal Lote R\$ 5,20

Subtotal Adjudicado: R\$ 234.290,00

Subtotal Orçado: R\$ 340.318,80

Economia %: 31,16%

Economia R\$: 106.028,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO**Total Adjudicado****Total Orçado****Economia %****Economia R\$**

R\$ 398.578,00

R\$ 593.672,30

32,86%

195.094,30

Augusto Corrêa - Pará , 19 de Outubro de 2020

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL